
ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

L4.tS.tDlr
г. Екатеринбург

О внесении изменений в график проведения муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников в Свердловской области 

в 2025/2026 учебном году, утвержденный приказом Министерства 
образования Свердловской области от 02.10.2025 № 594-Д

В соответствии со статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года 
№ 4-03 «О правовых актах в Свердловской области», приказом Министерства 
образования и молодежной политики Свердловской области от 18.09.2024 
№ 1239-Д «О наделении правом рассмотрения и подписи документов заместителей 
Министра образования Свердловской области»
ПРИКАЗЫВАЮ:

Внести в график проведения муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников в Свердловской области в 2025/2026 учебном году, 
утвержденный приказом Министерства образования Свердловской области 
от 02.10.2025 № 594-Д «Об организации и проведении муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников в Свердловской области 
в 2025/2026 учебном году», следующие изменения:

1) в таблице в строке третьей графу 1 изложить в следующей редакции: 
«Искусство (Мировая художественная культура)»;
2) в таблице в строке двенадцатой графу 1 изложить в следующей редакции: 
«Физическая культура (теоретический тур, практический тур)»;
3) в таблице в строке тринадцатой графу 1 изложить в следующей редакции: 
«Физическая культура (практический тур)».

Первый заместитель
Министра Ж.С. Фрицко

Отпечатано ИП Русских А.В. Заказ №2580061 Тираж 100 000 шт.


